
 
Na osnovu člana 16b Zakona o kulturi („Službeni glasnik RS“, br. 72/09, 

13/16, 30/16 - ispravka, 6/20, 47/21 i 78/21) i člana 8. stav 1. Zakona o Narodnoj 
skupštini („Službeni glasnik RS“, broj 9/10), 

Narodna skupština Republike Srbije, na Sedmoj sednici Drugog redovnog 
zasedanja, održanoj 26. novembra 2021. godine, donela je 

O D L U K U 

O RAZREŠENjU ČLANOVA NACIONALNOG SAVETA ZA 
KULTURU 

I 

Razrešavaju se članovi Nacionalnog saveta za kulturu, iz reda istaknutih 
umetnika i stručnjaka u kulturi, izabrani na predlog Vlade: 

1) Dušan Kovačević, diplomirani dramaturg, 

2) Nikola Šuica, doktor likovnih umetnosti, 

3) Đorđe Đurić, profesor opšte istorije, 

4) Svetislav Božić, kompozitor. 

II 

Razrešavaju se članovi Nacionalnog saveta za kulturu, izabrani na predlog 
Srpske akademije nauka i umetnosti: 

1) akademik Tibor Varadi, 

2) dopisni član SANU Miodrag Marković. 

III 

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije“. 

RS Broj 76 

U Beogradu, 26. novembra 2021. godine 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 
 

                                                                                             

PREDSEDNIK 

 

                                                                                                                    Ivica Dačić 


